

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biurowi redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

Biurowi administracyi: ul. Kopernika 7, parter (sklep), otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczór bez przerwy.

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie na prowincyi za granicą 1 zł. 50 ct. 2 zł. 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciburowski 30 rue de Valenciennes; we Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otto Mass) Wahlfischgasse 10; Rudolf Mosse Seilerstädte 2 - A. Oppelk Grünergasse 13 - M. Dukas Nachf.; Max. Angenfeld & Emarie Lessner Wollzeile 6 - Schallik Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. Wollzeile 19; w Hamburgu: A. Steiner; w Frankfurcie: M. Haasenstein & Vogler i G. L. Danbe & Comp.; w Warszawie: Reichmann & Feudler. CENA OGŁOSZEN: ogłoszenia zwykłe na jednodziennym wierszu drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Nadesłane za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publiczności za wiersz lub jego miejsce 5 ct. — Prywatna korespondencya 3 ct od wtyczki.

Nie w parlamencie lecz w sejmie.

Wiedeń d. 8 grudnia.

W ostatnim liście trochę za optymistycznie wyrażałem przypuszczenie co do wyniku rokowań... Nie przyszło zaś głównie z tego powodu, iż wszyscy uczestnicy rokowań, skoro ułożyli się na prawdę do warunków szeregów...

Nie przyszło zaś głównie z tego powodu, iż wszyscy uczestnicy rokowań, skoro ułożyli się na prawdę do warunków szeregów... Nie przyszło zaś głównie z tego powodu, iż wszyscy uczestnicy rokowań, skoro ułożyli się na prawdę do warunków szeregów...

Tu we Wiedniu i czesoy i niemiecy poslowie reichsratowi ciągle oglądali się, ażeby nie wypowiedzieli jakiegos słowa, które w Pradze nie byłoby zaaprobowanem, skoro sejm się zbierze...

Gmili te niesławodnie i polscy poslowie, którym wypadło wiać udział w tych rokowaniach... Bez skutku głębszego owe układy przeciw im pozostały, bo chociaż formalnie zostały przetrzymane...

Iż wczoraj klub czeski formalną powiął uchwałę, ograniczyły obstrukcyę tylko do sprawy prowizoryum budżetowego... bez skutku głębszego owe układy przeciw im pozostały...

nie będzie już przeszkadzala. Wskutek tego można uważać sytuacyę polityczną we Wiedniu... Wskutek tego można uważać sytuacyę polityczną we Wiedniu...

PROWIZORYUM.

Lwów d. 9 grudnia.

Koło polskie wszystkimi głosami przeciw kilku uchwalilo na wczorajszym posiedzeniu... Koło polskie wszystkimi głosami przeciw kilku uchwalilo na wczorajszym posiedzeniu...

Jeśli tylko na styczeń i luty uchwalone zostanie prowizoryum budżetowe, to parlament po feryach... Jeśli tylko na styczeń i luty uchwalone zostanie prowizoryum budżetowe, to parlament po feryach...

Z pola wojny.

Lwów d. 9 grudnia.

Jeżeli prawda, że dnia 6 b. m. poczęła się nad rzeką Modder ponowna bitwa, to może nastąpi ważny okres w wojnie anglo-boerskiej... Jeżeli prawda, że dnia 6 b. m. poczęła się nad rzeką Modder ponowna bitwa, to może nastąpi ważny okres w wojnie anglo-boerskiej...

Jutro (d. 8 bm.) minie dwa miesiące od poczęcia kroków nieprzyjacielskich w południowej Afryce, a upłynęło przeszło pięć tygodni... Jutro (d. 8 bm.) minie dwa miesiące od poczęcia kroków nieprzyjacielskich w południowej Afryce, a upłynęło przeszło pięć tygodni...

Zycięstwo generała Methuena nad Modderem z dnia 28 z. m. okazało się tymczasem potyczką nierozstrzygniętą, albowiem dziesięć dni już upłynęło od tego zwycięstwa... Zycięstwo generała Methuena nad Modderem z dnia 28 z. m. okazało się tymczasem potyczką nierozstrzygniętą, albowiem dziesięć dni już upłynęło od tego zwycięstwa...

Jeżeli tylko na styczeń i luty uchwalone zostanie prowizoryum budżetowe, to parlament po feryach... Jeżeli tylko na styczeń i luty uchwalone zostanie prowizoryum budżetowe, to parlament po feryach...

Takie jest położenie strategiczne, charakterystyczne oświetlone nadto toastem naczelnego hetmana angielskiego Wolseleya... Takie jest położenie strategiczne, charakterystyczne oświetlone nadto toastem naczelnego hetmana angielskiego Wolseleya...

Pod względem politycznym stan rzeczy gruntownie się pogorszył dla Anglików ostatnimi dniami... Pod względem politycznym stan rzeczy gruntownie się pogorszył dla Anglików ostatnimi dniami...

przenoszeniem wiadomości, utrzymywaniem etapów, słowem pełnić będą wszystkie posługi oprócz orężnych... przenoszeniem wiadomości, utrzymywaniem etapów, słowem pełnić będą wszystkie posługi oprócz orężnych...

Podmówić zaś Kafrow, jako środek przeciw temu, trudno aby się udało Anglikom... Podmówić zaś Kafrow, jako środek przeciw temu, trudno aby się udało Anglikom...

Angielskie siły, około 40.000 wojska, rozrzucone są na nieproporcjonalnie ogromnej przestrzeni... Angielskie siły, około 40.000 wojska, rozrzucone są na nieproporcjonalnie ogromnej przestrzeni...

O tem, aby się to rozrzucone kolumny wzajem wspierały, naturalnie ani myśleć nie ma... O tem, aby się to rozrzucone kolumny wzajem wspierały, naturalnie ani myśleć nie ma...

Z tego stanu rzeczy wynika, że Anglioy muszą się i to bardzo spieszyć z operacyami rozstrzygającymi... Z tego stanu rzeczy wynika, że Anglioy muszą się i to bardzo spieszyć z operacyami rozstrzygającymi...

znych sukcesach podzielonemi siłami i znowu się przekonają, czego stara praktyka uczy... znych sukcesach podzielonemi siłami i znowu się przekonają, czego stara praktyka uczy...

Tyle wojskowy sprawozdawca. W Anglii coraz bardziej wzmagają się oburzenia, że zamiast z całą siłą wszelkimi siłami rzucić się do Natalu... Tyle wojskowy sprawozdawca. W Anglii coraz bardziej wzmagają się oburzenia, że zamiast z całą siłą wszelkimi siłami rzucić się do Natalu...

Słynny kwartalnik angielski Nineteenth Century pisze: „W chwili gdy Chamberlain brwałoby obryzmia potęgą Anglii i odgrażał się Francyi... Słynny kwartalnik angielski Nineteenth Century pisze: „W chwili gdy Chamberlain brwałoby obryzmia potęgą Anglii i odgrażał się Francyi...

„Ogromne obszary zajęł nieprzyjacieli; wojska angielskie są w trzech punktach obłożone... „Ogromne obszary zajęł nieprzyjacieli; wojska angielskie są w trzech punktach obłożone...

Dziwno się powszechnie, że prócz kobiet i dzieci żołnierzy nikt nie żegnał odpływających do Afryki żołnierzy... Dziwno się powszechnie, że prócz kobiet i dzieci żołnierzy nikt nie żegnał odpływających do Afryki żołnierzy...

W ZADROŚCY POWIEŚĆ

Napsał JULIUSZ MARY.

Koło drugiej godziny, coraz bardziej zdziwiona, leżała jeszcze spokojna, wysłała na spacer... Koło drugiej godziny, coraz bardziej zdziwiona, leżała jeszcze spokojna, wysłała na spacer...

słyszysz o mnie... Niech całe twoje życie, tak samo, jak moje, upłynie na odkupienie... słyszysz o mnie... Niech całe twoje życie, tak samo, jak moje, upłynie na odkupienie...

To, co przedtem napelniloby ją rozkoszą, teraz wydaje się wstrętnem, przerażającym... To, co przedtem napelniloby ją rozkoszą, teraz wydaje się wstrętnem, przerażającym...

Nie przywołał nikogo. A czy jego narządy stały się zimne... Nie przywołał nikogo. A czy jego narządy stały się zimne...

człowiek do ratowania kobiety niebaczącej... Zastąpił pania zemdlałą... człowiek do ratowania kobiety niebaczącej... Zastąpił pania zemdlałą...





